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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC  

Mieszkańcy Mistrzejowic już wkrótce zyskają nie tylko szybszy środek 

transportu do centrum, ale i nową przestrzeń wzdłuż planowanej linii 

tramwajowej KST IV. Nowe nasadzenia, zielone torowisko i przystanki, 

rewitalizacja pętli – to tylko niektóre elementy inwestycji, której realizacja 

rozpoczyna się już w czerwcu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PONAD 800 NOWYCH MIEJSC DLA MALUCHÓW 

W ciągu kilku lat miasto chce zwiększyć liczbę miejsc w żłobkach o co 

najmniej 800. Zadania w budowę nowych placówek i modernizację już 

istniejących mogą liczyć na dofinansowane z rządowego programu Maluch+ na 

lata 2022–2029. Za realizację projektów mających na celu zwiększenie liczby 

miejsc dla najmłodszych odpowiada Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BASENY NA ZAKRZÓWKU SĄ WYKONANE POPRAWNIE 

Baseny podwieszane na nowym kąpielisku w parku Zakrzówek zostały 

wykonane poprawnie – informuje Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie. Niecki 

mają zapewnioną odpowiednią cyrkulację wody, a boczne ściany są całkowicie 

ażurowe, co zapewnia stałą wymianę naturalnej i niechlorowanej wody. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

Święto ulicy Krupniczej i Święto Rodziny Krakowskiej, Festiwal Muzyki 

Filmowej i Krakowski Festiwal Filmowy, treningi, pikniki i wiele więcej 

wydarzeń czeka na Was w ten weekend w naszym mieście! 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271940,26,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271942,26,komunikat,ponad_800_nowych_miejsc_dla_maluchow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271953,26,komunikat,baseny_na_zakrzowku_sa_wykonane_poprawnie.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ODSŁONIĘTO GWIAZDĘ JANA A.P. KACZMARKA W KRAKOWSKIEJ ALEI 

GWIAZD 

Na bulwarze Czerwieńskim u stóp Wzgórza Wawelskiego w czwartek, 25 

maja 2023 roku, odsłonięto gwiazdę i odcisk dłoni wybitnego kompozytora, 

laureata Oscara – Jana A.P. Kaczmarka. Kraków poprzez cykl wydarzeń na 

przestrzeni kilku miesięcy świętuje 70. urodziny mistrza. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NAGRODY POLSKA ŚCIEŻKA DŹWIĘKOWA ROKU 2022 ROZDANE! 

Na 16. Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie ogłoszono zwycięzców 

piątej edycji konkursu na Polską Ścieżkę Dźwiękową Roku. Kapituła doceniła 

kompozycje Pawła Mykietyna do filmu Jerzego Skolimowskiego pod tytułem IO. 

Nagrodę publiczności odebrał Marek Napiórkowski za muzykę do Bejbis w 

reżyserii Andrzeja Saramonowicza. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW W MIĘDZYNARODOWYM PROJEKCIE SMART EPC  

Kraków bierze udział w międzynarodowym projekcie Smart EPC. W jego 

ramach oprócz wymiany oświetlenia na LED, przetestuje wdrożenie elementów 

Smart City, które mogą posłużyć do ładowania pojazdów. Mieszkańcy w ankiecie 

wytypowali lokalizacje, w których takie stacje mogłyby się pojawić. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

JACEK MAJCHROWSKI LAUREATEM NAGRODY IM. JÓZEFA DIETLA  

Kapituła Nagrody zdecydowała o uhonorowaniu prezydenta miasta 

Krakowa Jacka Majchrowskiego Nagrodą im. Józefa Dietla. Nagroda im. Józefa 

Dietla jest przyznawana od 2008 r. Jej celem jest uhonorowanie osób i 

instytucji działających na rzecz dobra wspólnego, miasta Krakowa i Małopolski 

oraz osób wyróżniających się postawami patriotycznymi i obywatelskimi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W SOBOTĘ ŚWIĘTO ULICY KRUPNICZEJ  

Odwołane z powodu intensywnego deszczu święto ulicy Krupniczej 

odbędzie się już jutro, 27 maja. Start o godz. 11.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271946,26,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271905,33,komunikat,odslonieto_gwiazde_jana_a_p__kaczmarka_w_krakowskiej_alei_gwiazd.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271951,33,komunikat,nagrody_za_polska_sciezke_dzwiekowa_roku_2022_rozdane_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271921,26,komunikat,krakow_w_miedzynarodowym_projekcie_smart_epc.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271183,29,komunikat,jacek_majchrowski_laureatem_nagrody_im__jozefa_dietla_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271491,26,komunikat,w_sobote_swieto_ulicy_krupniczej_.html
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RAZEM W PLENERZE! PRZED NAMI ŚWIĘTO RODZINY KRAKOWSKIEJ  

W najbliższy weekend mieszkańcy i goście naszego miasta będą mieli 

okazję do wiosennego świętowania w ramach rodzinnych wydarzeń w plenerze. 

Będą m.in. spektakle, warsztaty, zawody sportowe, pikniki, akcje dobroczynne, 

a także porady i badania zdrowotne, w tym np. bezpłatna mammografia. 

Wszystko w atmosferze hasła „Rodzina to drużyna”. Poznaj rodzinny Kraków i 

weź udział w XI edycji Święta Rodziny Krakowskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

POZNAJ PROGRAM FESTIWALU MUZYKI FILMOWEJ 

Kino plenerowe, muzyka uliczna, silent disco i fascynujące rozmowy – 

wszystko to od 26 do 28 maja znajdziemy w Miasteczku Festiwalowym przy 

Galerii Kazimierz. Dla fanów kina i ścieżek dźwiękowych przygotowano także 

Forum Audiowizualne FMF. To wyjątkowa okazja, aby razem z kompozytorami, 

dziennikarzami i ekspertami odkrywać bogaty świat muzyki filmowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W SOBOTĘ PIKNIK CHORWACKI NAD ZALEWEM BAGRY 

Już jutro, 27 maja, na terenie Małej Chorwacji na krakowskich Bagrach 

odbędzie się piknik chorwacki. W programie wydarzenia m.in. rozmowy o 

Chorwacji, występy muzyczne, zabawy i animacje dla dzieci, degustacje 

kulinarne, zawody żeglarskie, odsłonięcie ośmiu gwiazd w Alei Gwiazd 

Chorwackich i przeloty samolotów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

DZIEŃ DZIECKA W ZAJEZDNI TRAMWAJOWEJ PODGÓRZE  

W niedzielę, 28 maja, MPK zaprasza wszystkich najmłodszych pasażerów 

i ich opiekunów do udziału w Dniu Dziecka, który odbędzie się w zajezdni 

tramwajowej Podgórze przy ul. J. Brożka 3. Wydarzenie potrwa od godz. 11.00 

do 14.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JAKI BĘDZIE PARK BRONOWICKI? SKONSULTUJ PROJEKT! 

Do 4 czerwca można składać uwagi do projektu II etapu budowy parku 

Bronowickiego. Projekt zakłada zagospodarowanie terenu w oparciu o elementy 

zawarte w projekcie Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa „Tak! Dla parku 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271080,34,komunikat,razem_w_plenerze__przed_nami_swieto_rodziny_krakowskiej.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271547,33,komunikat,poznaj_program_festiwalu_muzyki_filmowej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271803,26,komunikat,w_sobote_piknik_chorwacki_nad_zalewem_bagry.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/271611,2327,komunikat,dzien_dziecka_w_zajezdni_tramwajowej_podgorze.html
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przy forcie w Bronowicach” po uzgodnieniach z inwestorem oraz po spotkaniach 

konsultacyjnych z lokalnymi mieszkańcami. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIEŃ SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

W sobotę, 27 maja obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego. Z tej 

okazji budynki Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskich jednostek 

organizacyjnych zostaną udekorowane flagami miejską, państwową oraz Unii 

Europejskiej.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! DZIEŃ UCZESTNIKÓW MISJI POKOJOWYCH ONZ  

W poniedziałek, 29 maja, w garnizonie Kraków obchodzony będzie 

Międzynarodowy Dzień Uczestników Misji Pokojowych ONZ oraz Dzień Weterana 

Działań poza granicami państwa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MUZYKA KILARA WIZYTÓWKĄ POLSKIEJ KULTURY W USA 

Kolejna odsłona trasy Kilar 90. to przykład promocji polskiej kultury 

poprzez połączenie tradycji i nowoczesności oraz przyciągania nowej widowni 

poprzez przenikanie światów muzyki klasycznej oraz kultury filmowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TANECZNE MISTRZOSTWA KRAKOWA JUŻ W TEN WEEKEND 

Ośrodek Sportu i Rekreacji „Kolna” będzie areną Ogólnopolskiego 

Turnieju o Mistrzostwo Krakowa w Tańcu Towarzyskim. Tancerze będą walczyć 

o mistrzowskie laury już w ten weekend, 27 i 28 maja. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZŁOTA ODZNAKA POLSKIEJ LIGI SIATKÓWKI DLA DYREKTORA ZIS 

Podczas Gali Polskiej Ligi Siatkówki, którą 23 maja w Warszawie 

podsumowano sezon 2022/2023, złotą odznakę otrzymał dyrektor Zarządu 

Infrastruktury Sportowej w Krakowie – Krzysztof Kowal. Najlepszym 

siatkarzem sezonu został krakowianin Tomasz Fornal, a MVP 1. Ligi Bartosz 

Gomułka z AZS AGH Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/271916,2320,komunikat,jaki_bedzie_park_bronowicki__skonsultuj_projekt_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271796,29,komunikat,27_maja___dzien_samorzadu_terytorialnego.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271797,29,komunikat,miedzynarodowy_dzien_misji_pokojowych_onz_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271917,33,komunikat,muzyka_kilara_wizytowka_polskiej_kultury_w_usa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271918,33,komunikat,taneczne_mistrzostwa_krakowa_juz_w_ten_weekend.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271913,202,komunikat,zlota_odznaka_polskiej_ligi_siatkowki_dla_dyrektora_zis.html
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NOWE! MINI MINI KRAKÓW RUN – ZAPISY OD 6 WRZEŚNIA 

7 października – na dzień przed 9. Cracovia Półmaratonem Królewskim – 

odbędzie się kolejna odsłona Mini Mini Kraków Run. Najmłodsi biegacze 

wystartują, tak jak półmaratończycy, z okolic TAURON Areny Kraków, w której 

zlokalizowane będzie Biuro Zawodów imprezy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POROZMAWIAJMY O (NIE)PŁODNOŚCI 

Już 3 czerwca odbędzie się Małopolski Dzień Płodności. Z tej okazji 

Fundacja PoMOC dla Płodności zaprasza na spotkanie pt. „Porozmawiajmy o 

(nie)płodności”, które odbędzie się w hotelu Novotel Kraków City West przy ul. 

Armii Krajowej 11. Wstęp wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GRUPA JUDAS PRIEST ZAGRA W TAURON ARENIE KRAKÓW  

Zespół Judas Priest ogłosił szczegóły przyszłorocznej europejskiej trasy 

koncertowej. Brytyjczycy wystąpią 30 marca 2024 r. w TAURON Arenie Kraków. 

Gośćmi specjalnymi będą Saxon i Uriah Heep. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! DWUDNIOWE UTRUDNIENIA NA TRASIE LINII NR 235 

30 i 31 maja remontowana będzie nawierzchnia w rejonie pętli 

autobusowej „Ochodza Dwór” w gminie Skawina. W godz. od ok. 8.00 do 17.00 

będzie ona zamykana dla ruchu. W związku z tym swoją trasę zmieni linia nr 

235. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TYDZIEŃ BEZ TRAMWAJÓW NA ULICY STAROWIŚLNEJ 

Od jutra, 27 maja, do piątku, 2 czerwca, będą prowadzone prace torowe 

na skrzyżowaniu ulic Starowiślnej i Miodowej. W tym czasie zostanie wyłączony 

ruch tramwajów oraz nocnych autobusów na ul. Starowiślnej (na odcinku od ul. 

Dietla do mostu Powstańców Śląskich), a także na ul. Na Zjeździe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271933,202,komunikat,mini_mini_krakow_run___zapisy_od_6_wrzesnia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271926,202,komunikat,porozmawiajmy_o__nie_plodnosci.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271950,26,komunikat,grupa_judas_priest_zagra_w_tauron_arenie_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271911,1912,komunikat,dwudniowe_utrudnienia_na_trasie_linii_nr_235.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271784,26,komunikat,tydzien_bez_tramwajow_na_ulicy_starowisnej.html
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AUTOBUSEM DO ZOO, OJCOWA LUB NAD BAGRY: ROZKŁAD JAZDY NA WEEKEND 

W najbliższy weekend, 27 i 28 maja, na ulice wyjadą linie sezonowe i 

rekreacyjne, które ułatwią dojazd do ogrodu zoologicznego (nr 434 i 734) i 

Ojcowa (nr LR0). Ponadto z okazji pikniku chorwackiego zostanie uruchomiona 

linia nr 497, która będzie kursować nad zalew Bagry Wielkie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PIKNIK CHORWACKI NAD BAGRAMI, DOJAZD SPECJALNĄ LINIĄ AUTOBUSOWĄ 

Już jutro, 27 maja, nad Bagrami odbędzie się piknik chorwacki. Z tej 

okazji przez cały weekend będzie kursować specjalna linia autobusowa nr 497, 

która zapewni dojazd z pętli „Podgórze SKA”.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKOWSKI BIEG SWOSZOWICKI – ZMIANY W KURSOWANIU AUTOBUSÓW 

W najbliższą niedzielę, 28 maja, odbędzie się X Krakowski Bieg 

Swoszowicki. W związku z tym na terenie Swoszowic i gminy Mogilany w godz. 

9-11 zostaną wprowadzone zmiany w organizacji ruchu drogowego. Utrudnienia 

dotkną linie autobusowe nr 155, 175, 214, 254 i 265. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W SOBOTĘ   

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

11:15 - piknik chorwacki z okazji święta narodowego Chorwacji „Dzień 

Państwowości”, zalew Bagry na terenie parku Mała Chorwacja, od strony ul. 

Bagrowej/Koziej - wschód 

 12:30 - święto ulicy Krupniczej z okazji zakończenia projektu „Zielona Krupnicza” 

 

W NIEDZIELĘ    

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 12:00 - XI edycja Święta Rodziny Krakowskiej, tereny zielone przy Tauron Arenie 

Kraków 

 15:00 - „Święto Czyżyn. Dzielnica Czyżyny Dzieciom”, teren przed XXX LOos. 

Dywizjonu 303 nr 66 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271888,1912,komunikat,autobusem_do_zoo__ojcowa_lub_nad_bagry__rozklad_jazdy_na_weekend.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271785,1912,komunikat,piknik_chorwacki_nad_bagrami__dojazd_specjalna_linia_autobusowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271787,1912,komunikat,krakowski_bieg_swoszowicki___zmiany_w_kursowaniu_autobusow.html
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W PONIEDZIAŁEK  

 
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

Wręczenie Nagrody im. Wojciecha Kilara, NOSPR, Katowice  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

17:00 - spotkanie dotyczące Programu Budowy Infrastruktury Sanitarnej BIS, 

Szkoła Podstawowa nr 149 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul. Bujaka 15 

19:00 - otwarcie 63. Krakowskiego Festiwalu Filmowego, Kino Kijów, al. 

Krasińskiego 34 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 


